
Groruddalen miljøforum 
Postboks 40 Veitvet 
0518 Oslo 
 
Fylkesmannen i Oslo og Akershus 
Miljøvernavdelingen 
Pb 8111 Dep 
0032 Oslo 
 
 
postmottak@fmoa.no 

Oslo 09.11.2011 
 
Høringsuttalelse 
Søknad om endret utslippstillatelse for Haraldrud varmesentral 
 
Deres ref 2007/240-44-M-FO 
 
Groruddalen miljøforum (GM) har gjennomgått høringsdokumentet og søknaden. 
 
Som paraplyorganisasjon for velforeninger og beboere generelt i Groruddalen har GM 
gjennom årene hatt mange klager rundt utslipp fra Haraldrud forbrenningsanlegg, 
spesielt fra nærområdene. Vi har bl.a. deltatt på demonstrasjoner arrangert av lokale 
velforeninger. De ansvarlige ved forbrenningsanlegget har ved flere anledninger påstått at  
”vi renser så godt at det er bare vanndamp som slipper ut av pipene”.  
 
Vi har da underet oss over at Haraldrud flere ganger etter slike utsagn har informert i media at 
de nå har senket utslippene…. 
 
Vi mener det er meget positivt at varmesentralen både øker sin kapasitet for fjernvarme, og 
ikke minst avgrenser utslippene fra forbrenningen. Med den erfaringsbakgrunn vi har er vi 
imidlertid meget skeptiske til forbrenningsanleggets beregninger, og at de selv skal måle og 
rapportere om utslippene holder seg innen de maxgrenser som er satt. Her må uavhengige 
instanser inn. 
 
Vi har ikke kompetanse for å gå inn og vurdere de faglige beregninger angående 
utslippsmengder etc. som er foretatt. Vi må derfor se søknaden ut fra luftkvalitet for 
befolkningen, i nærområdet, og ellers i Groruddalen.  
 
Som flere av tabellene i søknaden viser er store deler av Groruddalen, spesielt vinterstid, 
plaget med dårlig luftkvalitet og nedfall fra luft, enten dette skyldes fyring, Co2, NOX, eksos 
eller svevestøv fra biltrafikken. Vi er derfor opptatt av at det samlede utslipp ikke økes. At 
Co2 utslippene reduseres er positivt, men det rettferdiggjør IKKE at andre 
forurensningselementer økes.    Alle utbygginger som foretas må derfor holde seg innenfor de 
maxgrenser som er satt opp. ”Bare litt over grensene” er etter vår mening ikke et gyldig 
argument. Som i utbyggingssaker generelt må det foretas en helhetlig vurdering, ikke bare 
ønsker og ”behov” fra den enkelte utbygger.  
 
Alle som kan se røyken fra forbrenningsanlegget vet at røyken de fleste dager enten går 
innover Groruddalen, eller utover mot Økern og sentrum. Partiklene fra forbrenningen vil 
falle ned, enten dette er i nærområdet på Alna – Risløkka, eller lenger unna.  
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Denne søknaden sier at det i perioder med stort behov for varme, hvor belastning på 
forbrenningen vil være stor, vil utslippene være over tillatte grenser. Dette vil skje på det 
for oss beboere minst gunstige tidspunkt; nemlig når det er kaldt vinterstid, hvor det er liten 
luftutskifting, og alle utslipp er høye.  
 
Groruddalen har nå 130 000 innbyggere, og Oslo planlegger vekst på 200 000 mennesker de 
nærmeste 20-30 år. En vesentlig del av disse vil det bli bygget boliger til i Groruddalen, 
nærmiljøet til Haraldrud og nedfallssonene blir tettere befolket. Vi viser her også til 
utbygginger som er i gang eller er kommet langt i planarbeidet, Økern - Økern torgvei - Løren 
– Haslevangen 16-18 – Ensjøbyen – Bryn – Breivollbyen hvor tusenvis av nye boliger 
kommer. 
 
For beboerne er det ikke akseptabelt at forurensningene øker, spesielt ikke forurensning fra 
industrianlegg etc. hvor utslipp kan kontrolleres og reguleres. GM og andre arbeider i alle 
sammenhenger for at miljøforurensningene skal reduseres og luftkvaliteten forbedres. I denne 
sammenhengen vil redusert utslipp fra industri/sentre og fra biltrafikken, som ved 
miljøfartsgrenser hele året på innfartsveiene, lokk/tunnel på E6, satsning på kollektivtrafikk i 
Oslo og Akershus med mer, være positive elementer.  
 
GM må derfor be om at gjeldende søknad ikke godkjennes. En revidert søknad må 
bygge på klart lavere utslipp, og troverdige beregninger på at de samlede utslipp 
reduseres og holdes klart innen for gjeldende rammer, uansett årstid. 
  
Vi har ellers merket oss at høringen er sendt til en meget begrenset gruppe ”rene” naboer på 
Haraldrud. Her burde alle berørte bydeler – både de i Groruddalen og de som i henhold til 
nedslagskart vil få forurensningene, gis mulighet til å uttale seg.  
 
Av vel- beboersammenslutninger burde Groruddalen Miljøforum som paraplyorganisasjon 
være på adresselisten for FMOA. Til informasjon får vi rutinemessig alle utbygningssaker 
som Plan- og bygningsetaten i Oslo (og en rekke arkitektfirmaer) har i Groruddalen.  
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